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ObsahEditorial

➢ Adventní čas, který právě 
prožíváme, by měl být 
obdobím zklidnění a 
příjemného předvánočního 
rozjímání. Zpomalme a 
prožívejme. Všem lidem 
dobré vůle přeji pohodové 
prožití svátků vánočních a 
šťastný nový rok. 
Potřebujeme ho všichni, bez 
výjimky.

(L. D.)

VÁNOČNÍ
(Jan Krůta)

„Když se blíží Vánoce a 
poletují vločky,

když se peče cukroví pro děti, 
psy a kočky,

když se všichni sejdou doma, 
nevytáhnou paty,

přišel zase po roce večer 
štědrý, zlatý.

Držíme se za ruce a zpíváme 
tiše,

koledy jsou písničky z 
vánočního plyše.

Ustelou nám ke spánku a 
stromek lesem voní,

do snu tisíc zvonečků všem 
lidem tu noc zvoní.“
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Bára Kloboučníková
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● IX.B
Bára Jelínková, Kateřina Ježová, 
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● IX.A
Štěpán Konečný a Jakub Němeček

První sníh
Napadlo trochu sněhu. Moc se tam nahoře nepředali, ale aspoň něco. Když

není sníh, není to žádná pořádná zima.☺
(Gabriela Vránová)
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1. První se nám, prosím, krátce 
představte.

Jmenuji se Anna Oravová a pocházím z 
obce vzdálené 15 kilometrů od 
Valašského Meziříčí. Maturitu mám ze 
stavební průmyslovky, obor Pozemní 
stavitelství. Následně jsem studovala v 
Brně na Filozofické fakultě MU obory 
Srovnávací uměnovědná studia a 
Učitelství estetické výchovy pro střední 
školy. V Hodoníně žiji asi 8 let a v 
současnosti studuji dálkově na 
brněnské pedagogické fakultě 3. ročník 
magisterského studia Učitelství pro 1. 
stupeň základních škol. 

2. Kde jste pracovala 
předtím, než jste přišla na 
naši školu?

Ještě při studiích jsem pracovala jako 
lektorka vzdělávacích programů

Zaostřeno na
Annu 

Oravovou
Bára Jelínková, Martina Zlámalová,

Kateřina Ježová a Leoš Pavlica, IX. B
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v Moravské galerii v Brně, následně v 
nadnárodní telekomunikační 
společnosti jako operátorka na 
zákaznické lince, také na Základní škole 
v Prušánkách a v Mateřské škole 
Jánošíkova v Hodoníně, poté už tady, 
na Mírovém náměstí.

3. Co ráda děláte ve volném čase?

Obvykle se věnuji dětem. Ráda plavu, i 
když v době Covidu je to dost složité. 
Rovněž se zabývám šitím oděvů, hlavně 
pro děti. Miluji čtení knih jakéhokoli 
žánru. 

4. Co vás vedlo k tomu stát se 
učitelkou hudební výchovy?

Konkrétně hudební a výtvarnou 
výchovu jsme měli nabídnutou od 
fakulty, na které jsem studovala  jako 
doplňující studium ke srovnávacím 
uměnovědným studiím. A navíc se mi 
zdálo, že výuka hudební a výtvarné 
výchovy je v českých školách dost 
zaostalá. Žáci se nedostanou do 
kontaktu s uměleckými díly, nediskutují 
o námětu či zpracování, nepřemýšlí nad 
nimi a následně se stávají 
oběťmi/konzumenty/spotřebiteli 
komerčního kýče. 

5. Jak se vám líbí na naší škole?

Na Mírovém náměstí se mi líbí hodně, 
je tady výborný pedagogický sbor a 
hodní žáci, zvláště některé třídy. 😉

6. Prozradíte nám ještě něco ze 
soukromého života?

Mám dvě vlastní děti, syna 6 let a dceru 
4 roky a jednu bonusovou dceru 8 let. V 
současnosti se stěhuji z Hodonína do 
města Čejč. 

Děkujeme za rozhovor!



Mikuláš 2021

Ella a Emma Trávníčkovy

(redakce)

Každoroční tradice na naší škole, kdy všemi třídami prochází 
čertovsko-andělská delegace pod vedením Mikuláše, byla s velkým 
úspěchem realizována i letos. Žáci 9. ročníku se svých rolí zhostili dokonale, 
v pečlivě připraveném seznamu v Knize hříchů nezapomněli čerti na 
žádného výtečníka, andělé pak pod vedením Mikuláše dohlédli na to, aby 
všechny děti dostaly i sladkou odměnu.

Tento rok se mi Mikuláš líbil. Opět k 
nám zavítali čerti, čertice a andílci 
z 9. třídy. I když jsem některé znala, 
šel z nich strach.

Libor Krajča, IX.B.
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Mikuláš očima žáků
6. 12.  2021 ve škole chodil Mikuláš společně s čertem a andělem. Bylo to 
moc pěkné, nejvíc se mi líbily masky čertů. Ale i ostatní byly hezké. Bylo to 

příjemné zpestření dne, dostali jsme 
i malou Mikulášskou nadílku. 

Lucie Klečková, VI.B

Ráno jsme se sešli u vchodu do tělocvičny, kde nás přivítala paní učitelka, 
následně jsme se všichni převlékli a já jsem uchopil svou pekelnou knihu a 
posvátnou hůl. Poté jsme se vydali na lov darebáků:) Nejprve naše 
nadpozemská delegace začala u nultých ročníků, tam paradoxně byly děti 
podstatně odvážnější než například v druhých třídách, asi mají posunutou 
hranici pudu sebezáchovy. Ve všech třídách na prvním stupni to probíhalo 
vesměs stejně, děti z nás měly do jisté míry strach, ale zdaleka se nebály tak, 
jako třeba já ještě před pár lety a přitom jsem tak hodný! 
Na druhém stupni už se nás nebál nikdo, takže tam to probíhalo tak, že 
jsem vyjmenoval darebáky, pekelní přátelé je odvedli na chodbu a těm 
hodným jsme my svatí rozdali odměny. Následně jsme je tedy dali i těm 
darebákům, pochopitelně.
Z pohledu Mikuláše to byla vcelku zábava a myslím, že i mí nadpozemští 
kolegové si to užili. 

Sára Kremplová, VIII.B

Jak to viděl Mikuláš



Čertí školička

Ella a Emma Trávníčkovy

Mgr. Jitka Vydrová, II.A

Ovocno - zeleninový den 
v 1. třídě

Druháčci i letos měli čertí školičku, 
ve které se učili vše, co čertíci dělají. 
Dovádějí, blekotají, honí se, hrají 
karty a luští různé rébusy, které si 
pro ně připravil Lucifer. Dopoledne 
si moc užili se spoustou legrace. 

Odměnou jim byla výtečná svačinka 
z loupaných brambor. Na malé 
čertíky se přišel podívat i Mikuláš s 
andílky a čerty, kterému malí čertíci 
slíbili, že už budou hodní a snaživí.

Mgr. Dagmar Krýsová a PaedDr. Milena Prokešová
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Na sklonku podzimních dnů, 22. 10. a 5. 11. si naši prvňáčci udělali 
malou podzimní slavnost. Poznávali, třídili, ochutnávali ovoce a zeleninu 
a jako malí šikovní kuchaři si dokonce připravili  výborný ovocný špíz 
a naaranžovali si zeleninový talíř. Na vlastnoručně vyrobené zdravé 
svačince si všichni moc pochutnali.                                                                                          
Zahráli jsme si, zasoutěžili, zazpívali i zatancovali a už se moc těšíme na 
další  podobný zábavný projektový den. 



Projektový den ve IV.A

Ella a Emma Trávníčkovy

Mgr. Jiřina Widholmová

Slavnost slabikáře

Dne 13. 12. se uskutečnil projektový den ve třídě IV.A. Téma akce bylo 
„Město kolem nás“.
Projektového dne se zúčastnila paní architektka, která dětem přiblížila, 
co její práce obnáší a jak vzniká město. Ve skupinách žáci třídili různé 
obrázky z města na pozitivní a negativní. Potom si vyprávěli, co všechno 
ve městě musí být. Žáci se rozdělili na nové skupiny podle profesí, které 
utvářejí město: Architekti, vodní inženýři, krajinní architekti a dopravní 
inženýři. Měli za úkol vyrobit řeky, rybníky, stromy, cesty a popsat 
předem vyrobené domečky.
Na závěr žáci postupně stavěli model města. Všichni velmi dobře 
spolupracovali, takže postavili velmi pěkné město.

Žáci I.A a I.B

Dne 15. 11. proběhla u prvňáčků 
SLAVNOST SLABIKÁŘE.  Na nové 
Slabikáře jsme se velmi těšili, ale 
museli jsme si je jako princové a 
princezny „vysloužit“.                            
Podle slabikářové mapy jsem se 
vydali na cestu plnění úkolů.                                                                                                
Ta nás zavedla nejdřív do hlubokého 
lesa, kde jsme museli najít dobře 
ukryté písmenkové stromy, potom 
obratně přeskákat řeku přes 
písmenkové kameny, vyšplhat po 

slabikových žebřících a dostat se 
přes písmenkové mříže.    
Pak už nám zbývalo jen naše ukryté 
Slabikáře najít.                                                                                                             
Všichni jsem se z nich radovali, 
těšíme se na krásné a zábavné čtení a 
také na to, abychom se do konce 
školního roku skamarádili se všemi 
písmenky. 

6



Setkání s městskou policií

Ella a Emma Trávníčkovy

Ve středu 8. 12. nás navštívili 2 policisté města Hodonín. Nejdříve jsme si 
povídali o integrovaném záchranném systému, o kterém už máme bohaté 

vědomosti z minulých setkání na 
školním dvoře.
Další hodina byla věnována dopravní 
výchově – co má mít cyklista, než 
vyrazí do terénu, jak se chovat na 
cyklistické stezce či na silnici.
Už se těšíme na setkání ve třetí třídě! 

Sára Kremplová a Bára Kloboučníková, VIII.B

English day
Ve spolupráci s jazykovou školou 
Moravia proběhl na naší škole 
projektový den, byla u nás na 
návštěvě americká rodilá mluvčí ze 
Chicaga. Měli jsme s ní celkem 
4 vyučovací hodiny. 
V 1. hodině jsme se seznamovali a 
hráli jsme hru, kdy jsme měli podle 
popisu najít dvojice slov se stejným 
významem v britské a americké 
angličtině, např. biscuit - cookie. 
Ve 2. hodině jsme si pouštěli video, 
kde byla rozdílná výslovnost různých 
slov v Anglii, Americe a Kanadě. 
Ve 3. hodině jsme hráli virtuální hru 
Kahoot!, kde jsme ve dvojicích 
odpovídali na otázky o Anglii. 
Ve 4. hodině jsme tvořili menší 
projekt – ve dvojicích jsme si vybrali 
jednu anglicky mluvící zemi. Vytvořili 
jsme její vlajku a na internetu jsme 

vyhledali 5 zajímavostí o dané zemi. 
Výtvor jsme prezentovali před třídou. 
Když jsme dodělali tuto aktivitu, na 
tabuli jsme měli napsaných pár 
otázek, např. Vyjmenuj všechny 
světadíly, Vyjmenuj 5 nejmenších a 5 
největších států. 

Projektový den jsme si všichni 
moc užili, byl naučný a chtěli 
bychom více těchto dnů.
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Lucie Klečková, VI.B

Cesta do pravěku

Sofie Krajčová, VI.B
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Cesta do pravěku - pavilon Anthropos. Výlet nás velmi zaujal, protože 
jeho cíl se nacházel ve velmi hezkém prostředí, které dodávalo výstavě 
její kouzlo. Pisárky jsou domovem zajímavého muzea, které nás vzalo 
na úžasnou cestu do pravěku.
„Nejlepší část expozice byla ta, kde byla rekonstrukce mamuta a 
jeskynní malby. Zaujaly nás nejstarší dějiny osídlení Moravy, Morava 
lovců a sběračů. 
Jelikož máme rádi výlety a tento výlet byl hodně vydařený, všem 
žákům můžeme jen doporučit krásnou cestu do pravěku. Byl to bezva 
den, moc děkujeme učitelům. ☺

26. 10. 2021 jsme společně s třídou 6. A jeli do Antroposu v Brně. 
Anropos je muzeum, ve kterém se nachází třeba umělý pravěký mamut 
v životní velikosti nebo pralidé a nástroje, které používali. Mně se 
nejvíc líbil ten obrovský mamut 
a taky ti pralidé. Bylo to tam moc pěkné, teda až na tu dlouhou cestu 
autobusem tam i zpět. V Antroposu byl taky bufet a suvenýry, ve 
kterých jsme si mohli něco koupit. 



Planetárium Brno

Lucie Klečková, VI.B

Cesta k řemeslu

Leoš Pavlica, IX.B
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Ve středu 3. 11. jsme v rámci 
předmětu Volba povolání 
navštívili Integrovanou střední 
školu Hodonín - neboli Lipovku. 
Poté, co jsme dorazili na místo, 
se nás ujala pracovnice školy, 
která se nám snažila vysvětlit, 
podle jakých kritérií bychom si 

měli vybírat své budoucí povolání a případně i školu. Poté, co jsme 
vyplnili krátký dotazník, který nám mohl pomoci s výběrem naší 
budoucí školy, jsme se rozdělili do skupin a následovalo představení 
jednotlivých oborů, kterými tato škola disponuje. Pochopitelně jsme si 
je mohli také vyzkoušet a pochopit tak jejich problematiku. Jediným 
problémem této akce byla snad jen špatná organizace, takže občas 
docházelo k jistým nepochopitelným a komplikovaným situacím. 

V expozici Říše mlhovin se ponoříte do světa zářícího plynu a prachu, 
který provází hvězdy od narození až do jejich smrti. Budete doslova 
pohlceni obrazy nejkrásnějších 
vesmírných mlhovin, které pořídily 
ty největší astronomické přístroje. 
Doprovázela nás i unikátní zvuková 
kulisa. Malé planetárium dokáže 
na klenbě o průměru 8 metrů 
vykouzlit iluzi hvězdné oblohy 
s několika nápadnými planetami 
a Měsícem. Výlet se moc vydařil, 
myslíme, že každý účastník zájezdu 
byl opravdu spokojen. Bylo to bezva a všem žákům doporučujeme. 
Velké poděkování patří pedagogům za super výlet. 



Koření života

Martina Zlámalová, Bára Jelínková a Katka Ježová, IX. B
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Víte, že …



Jak se slaví Vánoce ve světě
Německo

V Německu se podobají Vánoce těm českým. Zdobí zde betlémy, domy 
a dělají adventní věnce. Je u nich také Mikuláš stejně jako u nás v Česku. 
Ale na Štědrý den chodí Weihnachtsmann.

Ingrid Bauer, Silvie Machačová, VII.B
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Francie

Ve Francii naděluje Pére Noel, je to něco jako Santa Claus. Dávají dárky 
do punčoch nebo do připravených bot. Na Vánoce se na Štědrý den dělá 
pečená kachna.

USA

V USA mají společnou večeři 24. prosince a Vánoce s dárky mají až 
25. prosince. Dárečky chodí nadělovat Santa Claus. Děti připravují Santovi 
sušenky s mlékem, které pak následně sní a děti jsou odměněny dárky.

Rusko

V Rusku mají svátek Tří králů jako my, Češi. Naděluje Děda Mráz, který 
cestuje z Čukotky a doprovází ho Sněhurka. Zde podávají na Štědrý den 
vepřovou pečeni.

Španělsko

Ve Španělsku se slaví Štědrý den celý den. Poté mají velkou pozdní večeři, 
kde se nají výbornou kachnou nebo jehněčím, a také k tomu dávají sladkosti. 



Co si přeješ od Ježíška, 
aneb o čem sníš?

Kateřina Trnková, VI.B

Milý Ježíšku, moc ale moc bych 
si přála bezdrátová sluchátka. 
Celý rok jsem vůbec nezlobila. 
Nebo jo? Doufám, že mi to 
splníš.

Dita Tomanová VI.B

Milý Ježíšku, pod stromeček 
bych si moc přála koloběžku, 
tablet a nějaké to oblečení. 
Doufám, že se mi to splní. Už se 
nemůžu dočkat.
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Daniel Malík, VI.B

Milý Ježíšku, na Vánoce bych si 
moc přál notebook. Moc bych 
chtěl, aby se mi    to splnilo. 2

3

Alenka Bao, VI.B

Milý Ježíšku, na Vánoce bych si 
přála počítač. Přála bych si, aby 
se mi to splnilo, byla bych moc 
ráda.

Mgr. Oravová

Svatý pokoj. 

Sofie Krajčová, VI.B

Milý Ježíšku, pod stromeček si 
přeji králikárnu, taky si přeji 
nějaké to oblečení.  Moc bych 
chtěla, aby se to splnilo.

Lucie Klečková, VI.B

Milý Ježíšku, na Vánoce si přeji 
oblečení, voňavku a nějaké 
deskové hry. Ráda se nechám 
překvapit, co mi přineseš.
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Mgr. Růžičková

Aby se děti začaly učit. 

Mgr. Trojancová

Klid a pokoj, oříšky.

Mgr. Pätoprstá

Aby skončil covid, nové boty.

Mgr. Kytlicová

Abych učila lepší třídy. 

Mgr. Danielová

Mě se nikdo nezeptal. 

Mgr. Lindenberg

Aby byli všecí zdraví. 

Mgr. Valášek

Prý popřemýšlí … 



Vánoční vtipy

Vojtěch Klučák, Pavel Jandora, VII.A
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Hokejový zápas

Šimon Pantlík, VIII.A
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